
Keskkonnaministri 02.02.2023 käskkirja nr 50 muutmise eelnõu seletuskiri 

1. Sissejuhatus 

 
Eelnõukohase käskkirjaga muudetakse toetuse andmise tingimusi keskkonnaministri 
käskkirjas 02.02.2023 nr 50 „Toetuse andmise tingimuste kehtestamine ning 2022–2029 

tegevuskava ja eelarve kinnitamine mitteheas seisundis veekogumite tervendamiseks”. 

Eelnõu ja selle seletuskirja koostasid Kliimaministeeriumi veeosakonna nõunik Olav Ojala (e-

post olav.ojala@kliimaministeerium.ee, tel 626 2919) ja finantsosakonna peaspetsialist Eerika 

Purgel (e-post eerika.purgel@kliimaministeerium.ee, tel 626 0709). Käskkirja eelnõu 

juriidilise ekspertiisi teostas Kliimaministeeriumi õigusosakonna jurist Rene Lauk (e-post  

rene.lauk@kliimaministeerium.ee, tel 626 2948). 
 

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

 

Eelnõu koosneb ühest punktist, millega muudetakse toetuse andmise tingimusi 

keskkonnaministri käskkirjas 02.02.2023 nr 50. 

Eelnõu on seotud Ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava 2021–2027 poliitikaeesmärgi 

„Rohelisem Eesti“ erieesmärgi „Kliimamuutustega kohanemise ja katastroofiriski ennetamise 

ning vastupanuvõime edendamine, võttes arvesse ökosüsteemipõhiseid lähenemisviise“ toetuse 

andmise tingimuste muutmisega mitteheas seisundis veekogumite tervendamiseks. 

 

Toetus kajastatakse perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliit ika 

fondide meetme nimekirjas meetmes „Kliima-eesmärkide elluviimine, välisõhu kaitse ja 

kiirgusohutus”, rakenduskavaga kooskõlas olevas sekkumises „Mitteheas seisund is 

veekogumite tervendamine”, number 21.2.3.12. 

 

Vajalik on täpsustada projekti elluviimise edukuse tagamiseks ja bürokraatia vältimiseks 

juhtrühma. Kuna alates 01. juulist 2023 alustas tööd Kliimaministeerium ning kalavarude 

osakond liitus Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumiga, siis on vajalik lisada juhtrühma 

lisaks Regionaal- ja Põllumajandusministeerium ning bürokraatia vähendamiseks jätta 

tehniline juhtrühma töö korraldamine, sealhulgas selle juhtimine, ainult projekti elluviijale. 

Sisuliste tegevuste otsustamisse on Kliimaministeerium kaasatud. Projekti eelarve selle 

muudatusega seoses ei muutu. 

 

3. Käskkirja eelnõu vastavus ELi õigusele 

 

Käskkirja eelnõu aluseks on perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja 

siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seadus ja selle alusel antud õigusaktid, mis 

omakorda on kooskõlas vastava ELi õigusega. 

Käskkirja eelnõu on muuhulgas kooskõlas järgmiste ELi määrustega: 

• Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2021/1060, 24. juuni 2021, millega 

kehtestatakse ühissätted Euroopa Regionaalarengu Fondi, Euroopa Sotsiaalfond i, 

Ühtekuuluvusfondi, Õiglase Ülemineku Fondi ja Euroopa Merendus-, Kalandus- ja 

Vesiviljelusfondi kohta ning nende ja Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi, 

Sisejulgeolekufondi ning piirihalduse ja viisapoliitika rahastu suhtes kohaldatavad 

finantsreeglid (ühissätete määrus); 

• Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2021/1058, 24. juuni 2021, mis käsitleb 

Euroopa Regionaalarengu Fondi ja Ühtekuuluvusfondi. Euroopa Liidu määrused on Eestile 



otsekohalduvad, mistõttu eelnõus nimetatud ülesannete täitjal tuleb juhinduda neist otse, 

arvestades eelnõus ja selle alusel antavates Vabariigi Valitsuse määrustes sätestatut. Eelnõus 

on ühissätete määruse sättele viidatud, kui ülesande sisu on ühissätete määrusega reguleeritud, 

mis teeb hõlpsamaks asjakohase regulatsiooni leidmise. 

 

4. Käskkirja mõju  

 

Käskkirjaga reguleeritava meetme tulemused aitavad projekti eesmärgid saavutada, kaasates 

projekti juhtrühma asjakohased osapooled ning välditakse liigset bürokraatiat. 

Käskkirja muudatusega seoses hindame, et meetme eelarve vahenditega saavutatakse 

käskkirjas toodud mõõdikutele seatud sihttasemed. Toetus on ühekordne tõuge veeseadusest 

tulenevate nõuete täitmiseks ning seega ei mõjuta otseselt valitsussektori eelarvepositsiooni. 

 

5. Eelnõu kooskõlastamine 
 

Eelnõu kooskõlastatakse eelnõude infosüsteemi EIS kaudu Rahandusministeeriumi, 
Sotsiaalministeeriumi, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Siseministeeriumi, 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja Riigikantseleiga, Euroopa Komisjoniga ja 
perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitikate rakendamise 
seirekomisjoni liikmetega ning Riigi Tugiteenuste Keskusega. Eelnõu saadetakse arvamuse 

avaldamiseks keskkonnavaldkonna arengukava juhtkomisjonile. 
 

 


